
Uzm. Ecz. Tuba ÇALIK;  

  Ekim 1981 Ankara doğumludur. 1998 yılında kazandığı ve döneminin öğrenci 

başkanlığını da yaptığı Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesinden 2002 yılında mezun olmuştur. 

Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmasötik Toksikoloji Anabilim Dalın’da, anne 

sütündeki toksik maddeler olan DDE ve DDT üzerine araştırmalar yapmış; yüksek lisansını ise 

erkek infertilitesi ve poliklorlu bifenil bileşikleri ilişkisi üzerine tamamlamıştır.  Eş zamanlı 

olarak  Arjantin Sandoz firması ve İtalya Italfarmaco ile işbirliği yapan bir ekiple birlikte ilaç 

ruhsatlandırması  üzerine çalışmıştır.  

2005-2010 yılları arasında Ankara Ayyıldız Eczanesi sahibi ve mesul müdürü olarak 

çalışmıştır, eş zamanlı olarak ‘Anne ve Bebek Dostu Eczane’ projesini Etimesgut ilçe sağlık 

müdürlüğü ile birlikte başlatmış ve bölge halkının bilinçlenmesi amacı ile eğitimler vermiştir. 

Bu proje; ülkemizde en kapsamlı derneklerden biri olan Türkiye Emzirme ve Anne Sütü 

Gönüllüleri Derneği’nin (TEMAS; www.temasderneği.com) temellerini atmıştır. Bu dönemde 

bölgenin gereksinimleri doğrultusunda Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı’nda ilk okul 

öğrencilerine sağlık eğitimleri vererek sivil toplum gönüllülük faaliyetlerine devam etmiştir. 

Ankara Eczacı Odası’nda anne ve bebek ürünleri ve medikal ürünler komisyonlarını kurmuş ve 

başkanlıklarını sürdürmüştür. Günümüzde bu komisyonlar birleştirilerek ‘ilaç dışı ürünler 

komisyonu’ olarak faaliyetine devam etmektedir. Serbest eczacılık çalışmalarını 2010 yılından 

bu yana Eczane OSB’nin sahibi ve mesul müdürü olarak sürdürmektedir.  

2012 yılında eczacı meslektaşları ile kurduğu UTA grup Mesleki Eğitim ve Danışmanlık şirketi 

kapsamında; temel eczane işletmesi, eczane yönetimi konularında eğitimler düzenlemiş ve 

danışmanlık faaliyetleri yürütmüştür. Pfizer Tüketici Sağlığı ile Pfizer ile ‘Denge Zamanı’ 

Projesi kapsamında Multivitaminlerin Kullanım Alanları ve Özel Hasta Grupları eğitimleri 

Türkiye’de birçok ilde eczacılara seminerler vermiştir.  Bu dönemde Hedef Sağlık Dergisi; 

Sağlık Köşesi (2013-2015) ve ASOMedya Sağlık Köşesini (2013-2016) yazmıştır.  2016 

yılında bu faaliyetlere son vermiştir.   

           Bu dönemden sonra Etnobotanik kayıtlardan tıbbi ürünler oluşturmak üzerine çalışmaya 

başlamıştır. Bu dönemde TS:EN 13485 Kalite Yönetim sistemi ile tanışmış ve tıbbi cihaz 

üretimi konusunda EN ISO 14971:2020 Risk Yönetimi, EU 2017/745 MDR Temel 

Gereklilikler ve Performans, EN ISO 11137 Gamma Sterilizasyon Validasyonu,  Temiz Oda 

Validasyonu, Mikrobiyolojik Analizler, Paketleme Performans Testleri, Yıkama Validasyonu, 

ISO 13485:2016, MDR Kapsamında Tasarım Prosesleri, ISO 13485 kapsamında Risk Tabanlı 

http://www.temasderneği.com/


Proses Yönetimi ve MDD 93/42/EEC Tıbbi Cihaz Regülasyonu konusunda eğitimler alarak 

AR-GE ekibi ve Kalite Yönetim Departmanının yönetimini üstlenmiştir. Hakkında yapılan 5 

ayrı Klinik Çalışma ile Disk Hernisi hastalığının tedavisinde Class-II Tıbbi Cihaz olarak 

belgelenen ürün Türkiye’de 300.000’den fazla hastaya uygulanarak tedavi protokollerine 

girmiştir. Dünyanın çeşitli ülkelerinde patentleri olan ve tedavi protokollerinde yer almaya 

başlayan bu ürünler kurucu ortağı olduğu Metuas A.Ş. tarafından Brezilya, İspanya, İtalya, 

Moldova, Ürdün ve Özbekistan’a ihraç edilerek ülke ekonomisine katkı sağlamaktadır. Ürüne 

ait Frozen Sholder Klinik Çalışması tamamlanmış ve yüksek başarı rapor edilmiştir.  

2017 yılında Sağlık Bakanlığı Homeopati eğitimlerine davet eden Tuba Çalık, bu 

günden sonra çalışma odağında farklı bir vizyona sahip olmuştur. 2018 yılında Homeopati 

Uygulama Sertifikasını aldıktan sonra araştırmalarına bu konuda yoğunluk verdi. 2020 yılında 

The Other Song International Academy of Advanced Homeopathy Master Programını 

tamamladı. Ülkemizde GETAT uygulamalarının yasal olarak uygulanmasından sonra bu 

konuda çalışan eczacı ve hekimleri ortak bir platformda birleştirmek için 2019 yılında bir 

araştırma derneği olan Bütünleyici Tedaviler Araştırma Derneği’nin öncülük etmiştir. 

(www.butad.org) Dünya’nın önde gelen Homeopati Uzmanı Dr. Rajan Sankaran, Dr. Jan 

Scholten ve Dr. Pratip Banerji’yi ile Türkiye’de geniş katılımlı seminerler düzenlemiştir. Halen 

BÜTAD Yönetim Kurulu Başkanı olarak görevine devam etmektedir. 

BÜTAD çatısı altındaki Akademi’de Hindistan The Other Song Akademi ve Almanya 

Hahnemann-Gesellschaft ile uluslararası ortaklıklarla projeler yürütülmekte, ileri seviye 

eğitimler ile dünyadaki modellere denklik sağlamaya çalışılmaktadır. Bütad Yayınevi 

bünyesinde ilgili konular için Türkçe’ye tercüme edilmiş kitaplar ilgililere sunulmaktadır.  

2023 yılında Liga Medicorum Homoepathica Internationalis’de Türkiye Ulusal Başkan 

yardımcılığına seçilmiştir.  

Türkiye’de 2019 yılında yayınlanan Homeopatik İlaç Ruhsatlandırma Yönetmeliği’nin 

hazırlık komisyonunda görev yapmıştır. Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu Homeopatik 

Ürünler Değerlendirme Komisyon üyeliği resmi görevlerine devam etmektedir. 

T.C. Sağlık Bakanlığı Homeopati Uygulama Sertifikasyon eğitmenidir. Bu eğitimler 

kapsamında; Homeopatinin Ölçülebilirliği Hakkında Çalışmalar,  Homeopatik İlaç Hazırlama 

Teknikleri, Matriodonal Homeopatik İlaçlar Uygulama Alanları ve İlaç Hazırlama Tekniği, 

Bach Çiçekleri Sistematiği ve İlaç Hazırlama Teknikleri, Akut ve Acil Durumlarda Homeopati 

Uygulamaları-Eczane Pratiği derslerini vermiştir. Konu ile ilgili ‘Homeopati Öğrenme 

http://www.butad.org/


Kılavuzu’ kitabının yazarlarındandır. Özel seminerlerde; Covid-19 Spektrumunda 

Homotoksikoloji, Homeopatik Klinik Çalışma Prosedürü,  Homeopatik Olgu Raporu 

Hazırlanma Standartları ve Homeopatik İlaç Etkinliğine Rasyonel Yaklaşım konularını 

anlatmaktadır.  

Son 5 yıldır uzun zamandır piyasada bulunan mevcut formüllerdeki ürünlerden zararı 

olma riski bulunan gruplara yönelik, daha az şüpheli, temiz içerikli, etkili ve güvenli farklı 

ürünler üretmek üzerine çabalamaktadır.  Bunlardan ilki Türkiye’nin sağlıklı ağız florası için 

doğru, gerçek ağız bakımı yapan ve yine etnobotanik kayıtlardan Aeresol HUB-II diş 

macunları; Homeo, Mellio ve Biomento’dur. 2024 yılında Türkiye’ye bir yaşam felsefesini de 

temsil eden yeni bir kozmetik markası kazandırmak için çalışmalarına yoğunluk vermiştir. Bu 

marka ile multifonksiyonel kozmetik kapsamında; ideale en yakın’ ürünler, cilde saygılı dozda 

doğal ve bitkisel öz, şefkatli sentetik bileşen ve güvenli biyoteknolojik hammaddelerden özenle 

tasarlanmaktadır. Bu kozmetik ürün serisinde kullanılmak üzere dünyada mevcut olmayan bir 

üretim metodu ile etkinliği yüksek keratin üretebilmek amacı ile Bilkent UNAM Laboratuvarı 

ile TUBITAK TEYDEB bünyesinde yürütülmekte olan 1501 Sanayi Ar-Ge Projeleri 

Destekleme Programı proje ortağıdır.  

Tuba Çalık neşeli ve meraklı bir kız, bir erkek evlat annesidir. Çocuklarla geçirdiği 

keyifli zamanlardan kalan sürede; heyecanla ve merakla üzerinde çalıştığı son konu ise 

biyofarmasötiklerdir. Galenos’un, İbn-i Sina’nın, Mithridatis’in yaşadığı bu topraklarda 

geçmişten gelen etnobotanik reçeteleri sağlıklı, güvenli ve etkili müstahzarlar hâline getirip 

Türkiye’den insanlığı faydalı ürünler olarak sunmak mesleki amacıdır. Etnobotanik verilerin 

biyofarmasötik ürünlere dönüşmesi fikri çok ütopik gelse de bu fikir için emek harcamak; 

çevreye saygılı yeni tasarımlara ilham vereceği için azimle çalışmaya değer. Hatta bunun için 

yaşamaya…   

 


